Gemeinde Hindenburg

TYP: Beschlussvorlage

Status: öffentlich Nummer: 50-IV/06/037

Datum: 21.08.2006

Aktenzeichen:

Einreicher: Bürgermeister Federführendes Amt: Amt für Finanzen

Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	Е
Gemeinderat Hindenburg	29.08.2006					

Betreff

Beschluss einer außerplanmäßige Ausgabe

Beschlusstext:

Der Gemeinderat der Gemeinde Hindenburg beschließt die außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von 4.837,58 € bei der Haushaltsstelle 59010.84800 – Zinsforderung aus Fördermittelabrechnung.

Bürgermeister	

Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Bei der Haushaltsplanung 2006 wurde von der VGem Arneburg-Goldbeck ein Schreiben der Investitionsbank Sachsen-Anhalt eingereicht. Dabei handelt es sich um einen Zinsbescheid vom 14.10.2004, wonach für die nicht fristgerechte Verwendung abgerufener Zuschussteilbeträge Zinsen in Höhe von 52.925,51 € erhoben werden und zwar für die Gemeinschaftsaufgabe "Verbesserung der regionalen Wirtschaftsstruktur", hier Vorhaben Errichtung Fremdenverkehrseinrichtung - Radwege und Nebenanlagen-.

Der Zinsanteil für die Gemeinde Hindenburg ergibt sich aus dem Flächenanteil Radwegenetz in Höhe von 2.922,48 m² und beträgt demnach 4.837,58 €.

Dem Antrag auf Teilerlass der Zinsen vom 14.09.2005 aus dem Bescheid vom 14.10.2004 wurde nicht stattgegeben, so dass nunmehr der Zinsanteil in Höhe von 4.837,58 € fällig ist.

Die Deckung der außerplanmäßigen Ausgabe in Höhe von 4.837,58 € kann aus folgender Haushaltsstelle erfolgen:

Minderausgaben:

Am 22.08.2006 findet ein Termin mit der Investitionsbank Sachsen-Anhalt zu dieser
Problematik statt. Über das Ergebnis wird der Gemeinderat Hindenburg in seiner nächster
Sitzung unterrichtet.

Empfehlung der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt die Beschlussfassung der außerplanmäßigen Ausgabe für di	ie
Zinsforderung aus Fördermittelabrechnung in Höhe von 4.837,58 €.	
	